
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 76 - Forslag til Lov om ændring af pensionsbeskatningsloven, ligningslo-

ven og personskatteloven. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 2. maj 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Trine Pertou Mach (EL). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Rikke Kure Wendel 

  

11. maj 2023 
J.nr. 2023 - 1000 

  

Offentligt
L 76 - endeligt svar på spørgsmål 4,L 76 A - endeligt svar på spørgsmål 4,L 76 B - endeligt svar på spørgsmål 4

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling),Skatteudvalget 2022-23 (2. samling),Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Er ministeren enig med bl.a. 3 F i, at der er en ubalance i fradragsretten, når arbejdsgivere 

i modsætning til lønmodtagere kan få fuldt skattefradrag for hele deres kontingent til en 

arbejdsgiverforening? 

 

Svar 

Det er korrekt, at der er forskel på fradragsretten for fagforeningskontingent for hhv. løn-

modtagere, selvstændigt erhvervsdrivende og selskaber.  

 

Lønmodtagere og selvstændigt erhvervsdrivende kan ved opgørelsen af den skattepligtige 

indkomst fradrage udgifter til fagforeningskontingent. Der er tale om et ligningsmæssigt 

fradrag, hvor skatteværdien udgør ca. 25 pct. i 2023 i en kommune med en skatteprocent 

svarende til landsgennemsnittet.  

 

For selskaber er der fuldt fradrag, idet udgifter til faglige foreninger kan fradrages som en 

driftsomkostning. Forskellen i fradragsværdien skal ses i lyset af, at beskatningen af perso-

ner hhv. selskaber er forskellig og ikke umiddelbart kan sammenlignes. 

 

For lønmodtagere er fradragsretten for fagforeningskontingent efter gældende regler be-

grænset til højst 6.000 kr. Der gælder ikke et loft for fradrag for fagforeningskontingent 

for selvstændigt erhvervsdrivende og selskaber m.v. (juridiske personer).  

 

Ved lovforslaget foreslås det at øge loftet over fradraget for fagforeningskontingent fra 

6.000 kr. til 7.000 kr., hvormed vi øger incitamentet til at organisere sig.  
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